
\-, dLT S J Cç
PREGÃO ELETRÔNICO N9 OO3I2O23IGP

é2

FL

ZA \_9/



PREGÃO
LFL tf

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚ54E

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAçÃO - Parte 1 de 1

PREGÃo ELETRôNlco No oosl2o23
Processo Administrativo No 0202.01/2023

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicaçáo: 0810212023 16:05:23

MOVIMENTOS DO PROCESSO

2210212023 l4:í0:í7 CADASTRO OE PROPOSTÂ A AMARO F DA SILVA

2310212023 '10:2í:45 CADASTRO OE PROP A MARTCELL EOUI PAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

xna2023 17 .2103 ALÍERÂçÃO DE PROPOSTA I\4ARTCELL EQU IPAI\4ENTOS DE TELEFONI A LTDA

2310212023 21142i10 ALTERAÇAo DE PROPOSTA A AMARO F DA SILVA

V'02r2023 09:00:1í iIENSAGEM P

Bom dia.

GOEIRO

24i 02/2023 09:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Disputa inrcieda, íquem atenlos.
241021202309i11i00 MENSAGEM PREGO EIRO

Senhores Iicitantes, conforme Art 38 do Decrelo Federal No 10.O24l2O'19, detenioras das menores ofertas, solicito que veiam a
possibilidade de apresentar, caso seja viável, melhores pÍopostas para os respectivos lotes. PoÍ gentileza, cáso tenha a possibilidâde

os lotes eÍetuem o lance ou se manifestem no chatdea resentâr um novos valores para

2,2023 09:15:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito da licitante detentora da menor oferta, o envio da propostâ Íinal para o respectivo lote, conÍorme âs exigências do edital, e e

deÍinição dos pÍeços unitários e totais nâ plataforma. Fica aberto o prazo de 02 (duas) horas paÍa a apresentaçao da proposta Íinal,

que dâve ser aneiadâ no campo 'DOCUMENTOS COMPLEMENTARES', de âcordo com os itens I e 10 do edital, pâra que

possa mos examinar a aceitabilidade da
24t0 023 09:4í:33 MEN GEM PREGOEIRO

O paíicipante A AMARO F OA SILVA adicionou o aÍqurvo 4edl ccbgebfd47aab706eabo44dgí092.pdf aos documentos

complementares.
2410212023 09:13150 MENSAGEM PREGOEIRO

Proposta está analisada, continuem atenios
2410212023 O9i53t26 MENSAGEM GOEIRO

Documentaçáo dê habilitaçã o está sendo analisada, continuem atentos

'/02/2023 í0;06:í8 MENSAGEM P

\jntinuem atentos.

REGOEIRO

24I\,I21237O2TíÃ MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro â licitante A AMARO F DA SILVA teve sua sta âceita e que a mesma está habilitada

21n2t2023 í0:28:í0 MENSAGEM PREGO tRo
A licrtante A AMARO F DA SILVA, provisoriamente classiíc€da em pÍimeiro lugâr, Íica convocada para a provâ de conceito e

avalâÉo técnic€ do sistema, conÍorme o item 13 do edital, e deverá se apÍesentarno !r91o qe 9?1d9Ls-)_d]as 
úteis, na sede

prefeitura Municipalde Crateús - CE, locálizadâ na RUA GALERIA GENTIL CARDOSO, N" 20, CEP 63700'000, CENTRO,

CRAIEúS - CE,'20 ANDAR, GABINETE DO PREFEITO, horádo das o7h30min às '13h3omin, paÍa a devada avaliação prática do

software a ser entâdo.
21/021202310:29:33 MENSAGEM PREG EIRO

As demais licitantes r. ná forma do subitem 13.8 do edital
24t02t2023 0:30:56 MENSÀGEM tRo
A sessáo pública ,ica suspensa e será retomada através de comunic€Éo prévia neste chat, para anúncio do resultado da prova de

conceito e continuidade com as demais fases e rocedimentos

27 212023 o?Ílotg4 M EM PREGOEIRO

2l l02l2o2l 07 t'13i11 MENSAGEM PREGOEIRO

ConÍirmo o agendamento da pÍova de conceito par amanhã, dia 2BlO2l2O23, terça feira, às 10h00min, conforme maniÍestaçáo da

detentora da 
-menor 

oÍeÍta, tempestivemênte, no local indicádo na convocaçao, na sede Prefeitura Municipal de Crateús - CE,

Iocalizada na RUA GALERIA GENTIL CARDOSO, NO 20, CEP 63700.000, CENTRO, CRATEÚS - CE, 2O ANOAR, GABINETE OO

PREFEITO.
0110312023 í1 :í0:34 MENSAGEM
Bom diâ.

cerado em: 03/03/2023 08:37:'16

PREGOEIRO

íde3fl.--/Z

Bom dia.



MUNICIPIO DE CRÂTEUS
CRATEÚS-CE

lnformo que o relatório com o resultado da de concêito está anexado nesta platafoÍma.
01 10312023 í1:12:ítl MENSÂGEM EGO o
A sessão pública será retomada no dia 03/03/2023, se)ía feíra, às 08h00mín, paÍa continuação com as demais fases do presente
certame,
031O3n02307:42114 MENSAGEM PREGOEIRO

O pregoeiro original do processo (JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES) foi substituído pêla autoridade do promotor. FABIO GOMES
OLIVEIRA assume suas atribuiçoes.
03/03/20230E:00:08 MENSAGEM PREGoEIRo
Bom dia.
03/031202308:0í:15 iIENSAGEII PREGOEIRO

ConÍorme reletório iá anexado nesta pletaforma, a licitante A AMARO F DA SILVA Íoi aprovada na prova de concêito, portanto, ÍicÍt
declarada vencedora do resente certame-
03/0 23 :01:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Já foi iniciado o prazo para maniÍestaÇáo de intençáo em interpor recurso, fiquem atentos,

LOTE 1 . ADJUDICADO
66763-LOCAçÃO DE SOFTWARE

VALORES UN|TÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade. MÉS Marca: PROPRIA l\todelo: UNICO

Descriçáo: 66763+OCAÇÃo DE SoFTWARE. (LOCAçÃo DE so ARE DE GERENCIAMENTo E CoNTROLE Do slTE
OFICIÁL DA PREFEITUÉA PARAATENDER A LEI N"i2.52712011? LÉI DE ACESSO A INFORMAÇÃO.)
Quanüdade: 12 Velor Unit.: 2.448,50 ValoÍ Totel: 29.382'00

cLASStFtCAçÃO
Razão Social OÍêrta lnicial Oferta Final Dií. (%) ME

1 A AMARO F DASILVA 2.448.50

2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 021 11.093.169/0001-50 1.000.000,00 100.000,00

OESCLASSIFICADOS

3984.'13 Sim

Razão Social Num Documento

INABILÍTADOS

Num Documento Ofeía lnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

OAt0212023í6:05:22 PUBLICADO

09/02/2023 07:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

24tO212023 0713000 ANÁLISE OE PROPOSTAS

2110212023 o9:00i22 DISPUTA

211o2t2023 O9'.ooi22 LANCE MARTCELL EOUIPAMENTOS DE TELEFoNIA LTDA (PARTICIPANTE 021 ) í.000.000,00

2410212023 OgiOO:.z2 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 074) 2.500,00

24t[2t2023 O9:O2t1O LANCE MARTCELL EOUIPAN,IENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 021 ) í 00.000,00

2110212023O9;1Ot22 NOflFICAçÃO SISTEMA
o delentor da melhor ofeÍta da etapa de lances é A AMARO F DA SILVA

24tOZl2O23 O9Íllt22 HABILITAçÃO

211021202309i'12147 MENSAGEM PREGOEIRO

PREÇ O UNITÁRIO ESTIMADO PARA O PRESENTE CERTAi,IE: R$ 2.540.00.

241O2n023 09t17t26 MENSAGEM A AMARO F DA SILVA (PARÍICIPANTE 074)

Bom dia!

24t02t2o23 09:'16'.39 MENSAGEM A AMARo F DA SILVA (PARTICIPANTE 074)

em breve anexarei a proposta final com valor unitário em R$ 2.448,50

Gerado em: 03/03/2023 08:37:16

011031202311i11106 MENSAGEM PREGOEIRO

Num Oocumento

074 14.7 69.245t000'1 -92 2.500,00 Sim

Ofeía lnicial Oferta Finel ME

Razão Social

( / Z 2de3



DREG(O v

1,1

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS4E

2110A202309i20i2í ÍtlEl{SAGEM PREGOEIRO

ReforÇo que a propostâ finaldeve ser anexada no prazo de 02 (duas) horas no campo "DOCUMENTOS COMPLEMENTARES', de

acordo com o item 10 do edital, conforme já solicitado

2111212023Ogi20'.sí MENSAGEM PREGOEIRO

E o novo preço deve ser deÍinido na plataíorma. de acoldo com a nova proposla.

240212023 09:13:Ol LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 074) 2.448,50

24lozl2O231o:29:44 MENSAGEM A Al\rARO F DA SILVA (PARTICI PANTE 074)

o dia e horário da prova de conceito, vocês quem doflnem?

241O2t202310:29:4,a MENSAGEiI A AMARO F DA SILVA (PARTICIPAN ÍE 074)

o dia e horário da pÍova de conceito, vocês quem definem?

2410212023 'l0t31t1o MENSAGEM A AMARO F DA SILVA (PARTICIPAN TE 074)

ou podemos só comparece í dêntro deste prezo e horários informados?

24O2n02310143:17 MENSAGEM PREGOEIRO

^lnforme a convocaÉo, devem comparecer dentro de dois diâs úteis após a presente convocaÉo, no horário já indicado na

rvocação.

21!021202310:,14:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Ou seja, tem o prazo até terça Íeita, dia 2810212023.

24021i2023 1O:15..1E iTENSAGEM PREGOEIRO

Dentro deste prazo, a licitante classmcada em pÍimeiro lugar deve infoÍmar o dia e hora que irá comparecer, aqui no chat, para que

as demais licitantes possam tel a oponunidade de acompanhar e participat.

2110212023 í6:55:53 MENSAGEM AAMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 074)

Boa tarde!

24021202316-.57 iO? MENSAGEM A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 074)

Ficâ entáo agendadâ a prova técnica para dia 28 as í 0:00 am

o3lo3t2o23 08:01:32 MANIFESTAçÃO DE RECURSOS

03/03/2023 O8:3í:33 EM ADJUDICAÇÃo

03i03/2023 08:37:í6 ADJUDICADO

PREG FABIO GOIüES OLIVEI

u--
EOUIPE DE APOIO WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

EQUIPE DE APOIO JOSE E IR LOPES MARQUES

3de3Gerado em: 03/03/2023 08:37:'16



FL IIO 6

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚSCE

TOTAL DO PROCESSO: 29.s82,00

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001 €2 29.382,00

LOTE 1 Quant.: 1 Total:29.382,00

im: I Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIA Modelo: ÚNlco
\-
õescriÉo: 66763-LOCAÇÃO DE SOFTWARE. (LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE
DO SIiE OFICIAL DA PÉEFEITURA PARA ATENDER-A LEI NO 12.52712011? LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO.)

euantidade: 12 Vator uhtt.: 2.4,{8,50 Total ltem: 29.382,00

FABIO GOM S

EOUIPE DE APOIO WUILLIAM PORFIRIO DÉ OLIVEIRA

EQUIPE DE APOIO JOSE IR LOPES IJARQUES

Gerado em: 03i03/2023 08:37:16 1de 1

vENCEDORES DO PROCESSO - ADJUOICAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" O$N023
Processo Administrativo N" 0202.01 /2023

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de PublicaÉo: 0El12l2o23 '16:05:23

Num: 074 2.448,50

#



PREGÃO

FL IIO

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

RELATóRIO DE LANCES

pREGÃo ELETRÔtrttco ttl' ooglzoeg
PÍocesso AdminislÍativo No 0202.01/2023

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELAOA
PREGOEIRO' FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de PublicaÇã o:0810212023 16:05:23

LorE í - 66763.Loc4ÇÁo DE SoFTWARE

24t0212o29 o9tooi22 A AMARO F DA SILVA

VÁLIDo 2.500.00

'1tO2t2O23 Og.OOt22 MARTCELL EOUIPAMENTOS OE TELEFONIA

vÁLtoo r,000,000,00

2,aI0212023 09:02:10 MARTCELL EOUIPAMENTOS DE ÍELEFONIA
LTDA

vALroo í00,000.00

2,U0212023 O9:43:O,a A AMÂRO F DA SILVA

vALrDo 2,,r48.50

Gerado emr 06/03/2023 '13:09:03 1 de '1LZ


